«ЛУЗДОР»

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ РАЙОНСА АДМИНИСТРАЦИЯ
 АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ПРИЛУЗСКИЙ»
[image: image1.png]

РАСПОРЯЖЕНИЕ

ТШÖКТÖМ

11 января 2022 г.

с. Объячево, Республика Коми

№8
Об утверждении плана проведения в 2022 году антикоррупционной

экспертизы нормативных муниципальных правовых актов, изданных в 2018-2019 годах
В соответствии со статьей 6 Федерального закона от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», постановлением администрации муниципального района «Прилузский» от 15 ноября 2016 г. № 958 «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования муниципального района  «Прилузский», муниципальных образований сельских поселений, расположенных в границах муниципального образования муниципального района «Прилузский», и их должностных лиц»,
1. Утвердить план проведения в 2022 году антикоррупционной экспертизы нормативных муниципальных правовых актов, изданных в 2018-2019 годах, для выявления в них положений, способствующих созданию условий для проявления коррупции, согласно приложению к настоящему распоряжению.
2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня принятия.

3. Контроль исполнения настоящего распоряжения возложить на начальника организационно-правового управления администрации муниципального района «Прилузский» (О.В. Пантелеева).
Глава муниципального района «Прилузский» -

руководитель администрации                                                                                Е.В. Нестерюк
 Пантелеева О.В.
Утвержден
распоряжением администрации

муниципального района «Прилузский»

от 11.01.2021г. №8
(приложение)

ПЛАН
проведения в 2022 году антикоррупционной экспертизы нормативных муниципальных правовых актов, изданных в 2018-2019 годах
	№ п/п
	Реквизиты муниципального правового акта

 (дата, номер, наименование)
	Исполнитель
	Сроки проведения

	решения Совета муниципального района «Прилузский»

	1.
	От 07.12.2018г. N V-33/11 "Об утверждении порядка установления тарифов на услуги, предоставляемые муниципальными предприятиями и учреждениями, и работы, выполняемые муниципальными предприятиями и учреждениями"

	организационно-правовое управление администрации муниципального района  «Прилузский» (далее – организационно- правовое управление)
	февраль

	2.
	От 07.12.2018г. N V-33/9 "Об осуществлении ведомственного контроля за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права"
	организационно- правовое управление
	март

	3.
	от 24.12.2018г. N V-34/3 "Об определении специально отведенных мест и перечня помещений, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования муниципального района "Прилузский", предоставляемых для проведения встреч депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, депутатов Государственного Совета Республики Коми, депутатов Совета муниципального образования муниципального района "Прилузский" с избирателями, и порядок их предоставления"
	муниципальное бюджетное учреждение «Межмуниципальный правовой центр» (далее- МБУ «МПЦ»)
	февраль

	4.
	от 30.09.2019г. N V-38/8 "О возложении на администрацию муниципального района "Прилузский" исполнения муниципальных полномочий"
	МБУ «МПЦ»
	март

	5.
	От 15.11.2019г. N V-39/7 "Об утверждении порядка проведения осмотра зданий, сооружений на территории муниципального образования муниципального района "Прилузский" в целях оценки их технического состояния и надлежащего технического обслуживания в соответствии с требованиями технических регламентов к конструктивным и другим характеристикам надежности и безопасности объектов, требованиями проектной документации указанных объектов"
	МБУ «МПЦ»
	апрель

	6.
	От 15.11.2019г. N V-39/6 "Об утверждении положения о расчете размера платы за пользование жилым помещением (платы за наем) по договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда, находящегося в собственности муниципального образования муниципального района "Прилузский"
	организационно- правовое управление
	апрель

	Постановления администрации муниципального района «Прилузский»

	1.
	от 03.07.2018г. N 639 "Об утверждении правил использования водных объектов общего пользования, расположенных на территории муниципального образования муниципального района "Прилузский", для удовлетворения личных и бытовых нужд граждан"
	МБУ «МПЦ»
	январь

	2.
	от 01.03.2019г. N 157 "Об утверждении порядка осуществления внутреннего муниципального финансового контроля в муниципальном образовании муниципальном районе "Прилузский"
	МБУ «МПЦ»
	февраль

	3.
	от 28.06.2018г. N 603 "Об оплате труда в муниципальных учреждениях культуры муниципального образования муниципального района "Прилузский"
	организационно- правовое управление
	март

	4.
	от 06.12.2018г. N 1080 "Об утверждении порядка осуществления контроля за соблюдением Федерального закона от 5 апреля 2013 года N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд"
	МБУ «МПЦ»
	март

	5.
	от 28.06.2018г. N 606 "Об оплате труда работников муниципальных образовательных организаций муниципального образования муниципального района "Прилузский" муниципального района "Прилузский"
	организационно- правовое управление
	апрель

	6.
	от 21.06.2019г. N 525 "О создании и поддержании в состоянии постоянной готовности систем оповещения населения об опасностях, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий"
	МБУ «МПЦ»
	апрель

	7.
	от 28.06.2018г. N 604 "Об оплате труда работников муниципальных учреждений муниципального образования муниципального района "Прилузский"
	организационно- правовое управление
	май

	8.
	от 30.12.2019 N 1429 "Об утверждении порядка формирования, ведения, ежегодного дополнения и опубликования перечня муниципального имущества муниципального образования муниципального района "Прилузский", предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства"
	МБУ «МПЦ»
	май

	9.
	от 26.12.2019г. N 1402 "Об утверждении Положения о порядке и условиях распоряжения имуществом, включенным в Перечень муниципального имущества муниципального образования муниципального района "Прилузский", предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства"
	организационно- правовое управление
	июнь

	10.
	от 30.12.2019 N 1429 "Об утверждении порядка формирования, ведения, ежегодного дополнения и опубликования перечня муниципального имущества муниципального образования муниципального района "Прилузский", предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства"
	МБУ «МПЦ»
	июнь

	11.
	от 28.02.2019г.  N 154 "Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги "Согласование местоположения границ земельных участков, граничащих с земельными участками, находящимися в муниципальной собственности и государственная собственность на которые не разграничена"
	организационно- правовое управление
	июль

	12.
	от 13.03.2019г. N 203 "Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги "Предоставление гражданам по договорам найма жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда"
	МБУ «МПЦ»
	июль

	13.
	от 07.03.2019г. N 183 "Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги "Предоставление в постоянное (бессрочное) пользование земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена"
	организационно- правовое управление
	август

	14.
	от 07.03.2019г.  N 184 "Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги "Предварительное согласование предоставления земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, на которых расположены здания, сооружения"
	МБУ «МПЦ»
	август

	15.
	от 15.03.2019г. N 209 "Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги "Предоставление информации об очередности граждан, состоящих на учете для улучшения жилищных условий"
	организационно- правовое управление
	сентябрь

	16.
	от 15.03.2019г. N 210 "Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги "Выдача разрешения на вселение в жилые помещения муниципального жилищного фонда"
	МБУ «МПЦ»
	сентябрь

	17.
	от 01.04.2019г. N 278 "Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги "Предоставление в собственность земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена бесплатно"
	организационно- правовое управление
	сентябрь

	18.
	от 03.04.2019г.  N 288 "Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги "Предоставление в аренду земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, без проведения торгов"
	МБУ «МПЦ»
	сентябрь

	19.
	от 08.04.2019г. N 311 "Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги "Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования, а также дополнительного образования в общеобразовательных организациях"
	организационно- правовое управление
	октябрь

	20.
	от 22.04.2019г. N 375 "Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги "Предоставление пользователям архивных документов"
	организационно- правовое управление
	октябрь

	21.
	от 23.04.2019г. N 379 "Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги "Предоставление в безвозмездное пользование земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена"
	МБУ «МПЦ»
	октябрь

	22.
	от 28.06.2019г. N 555

"Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги "Предоставление материальной помощи пострадавшим от пожаров"
	МБУ «МПЦ»
	октябрь

	23.
	от 26.04.2019г. N 396 "Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги "Предоставление в собственность земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, за плату без торгов"
	организационно- правовое управление
	ноябрь

	24.
	от 05.09.2019г.  N 787 "Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги "Передача муниципального имущества в аренду"
	организационно- правовое управление
	ноябрь

	25.
	от 18.12.2019г.  N 1216 "Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги "Предоставление информации о ранее приватизированном имуществе"
	МБУ «МПЦ»
	ноябрь

	26.
	от 20.12.2019г. N 1241 "Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги "Предоставление информации о жилищно-коммунальных услугах, оказываемых населению"
	МБУ «МПЦ»
	ноябрь